
MENTERI DALAM NEGERI

REPUBLIK INDONESIA

PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 22 TAHUN 2019

TENTANG

BATAS DAERAH ANTARA KABUPATEN ACEH SINGKIL

DENGAN KOTA SUBULUSSALAM DI ACEH

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 5 ayat (5)

Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2007 tentang Pembentukan

Kota Subulussalam di Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam

serta ketentuan Pasal 401 ayat (1) Undang-Undang Nomor 23

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah, perlu menetapkan

Peraturan Menteri Dalam Negeri tentang Batas Daerah antara

Kabupaten Aceh Singkil dengan Kota Subulussalam di Aceh;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 1956 tentang

Pembentukan Daerah Otonom Propinsi Aceh dan

Perubahan Peraturan Pembentukan Propinsi Sumatera

Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956

Nomor 64, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 1103);

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1999 tentang

Pembentukan Kabupaten Daerah Tingkat II Aceh Singkil

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor

48, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

3827);

SALINAN



- 2 -

3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang

Pemerintahan Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2006 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4633);

4. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2007 tentang

Pembentukan Kota Subulussalam di Provinsi Nanggroe

Aceh Darussalam (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2007 Nomor 10, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4684);

5. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4916);

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

7. Peraturan Presiden Nomor 11 Tahun 2015 tentang

Kementerian Dalam Negeri (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 12);

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 141 Tahun 2017

tentang Penegasan Batas Daerah (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2018 Nomor 79);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI TENTANG BATAS

DAERAH ANTARA KABUPATEN ACEH SINGKIL DENGAN

KOTA SUBULUSSALAM DI ACEH.



- 3 -

Pasal 1

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan:

1. Aceh adalah daerah Provinsi yang merupakan kesatuan

masyarakat hukum yang bersifat istimewa dan diberi

kewenangan khusus untuk mengatur dan mengurus

sendiri urusan pemerintahan dan kepentingan masyarakat

setempat sesuai dengan peraturan perundang-undangan

dalam sistem dan prinsip Negara Kesatuan Republik

Indonesia Tahun 1945, yang dipimpin oleh seorang

Gubernur.

2. Kabupaten Aceh Singkil adalah daerah otonom

sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 14

Tahun 1999 tentang Pembentukan Kabupaten Daerah

Tingkat II Aceh Singkil.

3. Kota Subulussalam adalah daerah otonom sebagaimana

dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2007

tentang Pembentukan Kota Subulussalam di Provinsi

Nanggroe Aceh Darussalam.

4. Pilar Batas Utama yang selanjutnya disingkat PBU adalah

pilar yang dipasang sebagai tanda batas antardaerah

Provinsi/Kabupaten/Kota yang diletakkan tepat pada garis

batas antardaerah Provinsi/Kabupaten/Kota.

Pasal 2

Batas daerah antara Kabupaten Aceh Singkil dengan Kota

Subulussalam di Aceh dimulai dari:

a. PBU 1 dengan koordinat 2⁰ 30' 00.682" LU dan 97⁰ 47'

28.304" BT yang terletak pada pertigaan batas antara

Kecamatan Kota Baharu Kabupaten Aceh Singkil dengan

Kampong Sepang Kecamatan Longkib Kota Subulussalam

dan Gampong Raket Kecamatan Trumon Kabupaten Aceh

Selatan, selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBU 2

dengan koordinat 2⁰ 29' 59.580" LU dan 97⁰ 48' 55.533"

BT yang terletak pada batas Kecamatan Kota Baharu

Kabupaten Aceh Singkil dengan Kampong Sepang

Kecamatan Longkib Kota Subulussalam;



- 4 -

b. PBU 2 selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBU 3

dengan koordinat 2⁰ 29' 59.753" LU dan 97⁰ 50' 26.187"

BT yang terletak pada batas Kampong Lentong Kecamatan

Kota Baharu Kabupaten Aceh Singkil dengan Kampong

Sepang Kecamatan Longkib Kota Subulussalam;

c. PBU 3 selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBU 4

dengan koordinat 2⁰ 29' 55.718" LU dan 97⁰ 51' 53.895"

BT yang terletak pada batas Kampong Lentong Kecamatan

Kota Baharu Kabupaten Aceh Singkil dengan Kampong

Longkib Kecamatan Longkib Kota Subulussalam;

d. PBU 4 selanjutnya ke arah Utara sampai pada PBU 5

dengan koordinat 2⁰ 31' 38.785" LU dan 97⁰ 51' 54.367"

BT yang terletak pada batas Kecamatan Kota Baharu

Kabupaten Aceh Singkil dengan Kampong Panji

Kecamatan Longkib Kota Subulussalam;

e. PBU 5 selanjutnya ke arah Barat sampai pada PBU 6

dengan koordinat 2⁰ 31' 38.780" LU dan 97⁰ 51' 18.924"

BT yang terletak pada batas Kecamatan Kota Baharu

Kabupaten Aceh Singkil dengan Kampong Darul Aman

Kecamatan Longkib Kota Subulussalam;

f. PBU 6 selanjutnya ke arah Utara sampai pada PBU 7

dengan koordinat 2⁰ 32' 49.652" LU dan 97⁰ 51' 18.738"

BT yang terletak pada batas Kecamatan Kota Baharu

Kabupaten Aceh Singkil dengan Kampong Darul Aman

Kecamatan Longkib Kota Subulussalam;

g. PBU 7 selanjutnya ke arah Utara sampai pada PBU 8

dengan koordinat 2⁰ 33' 52.429" LU dan 97⁰ 51' 18.112"

BT yang terletak pada batas Kecamatan Kota Baharu

Kabupaten Aceh Singkil dengan Kampong Longkib

Kecamatan Longkib Kota Subulussalam;

h. PBU 8 selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBU 9

dengan koordinat 2⁰ 33' 51.878" LU dan 97⁰ 53' 56.249"

BT yang terletak pada batas Kecamatan Kota Baharu

Kabupaten Aceh Singkil dengan Kampong Darussalam

Kecamatan Longkib Kota Subulussalam;

i. PBU 9 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada PBU

10 dengan koordinat 2⁰ 34' 11.555" LU dan 97⁰ 54'



- 5 -

49.079" BT yang terletak pada batas Kampong Mukti Jaya

Kecamatan Singkohor Kabupaten Aceh Singkil dengan

Kampong Darussalam Kecamatan Longkib Kota

Subulussalam;

j. PBU 10 selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBU 11

dengan koordinat 2⁰ 34' 19.783" LU dan 97⁰ 56' 29.298"

BT yang terletak pada batas Kampong Mukti Jaya

Kecamatan Singkohor Kabupaten Aceh Singkil dengan

Kecamatan Longkib Kota Subulussalam;

k. PBU 11 selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBU 12

dengan koordinat 2⁰ 34' 22.554" LU dan 97⁰ 57' 24.070"

BT yang terletak pada batas Kampong Mukti Jaya

Kecamatan Singkohor Kabupaten Aceh Singkil dengan

Kecamatan Longkib Kota Subulussalam;

l. PBU 12 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada PBU

13 dengan koordinat 2⁰ 34' 55.125" LU dan 97⁰ 59'

39.765" BT yang terletak pada batas Kampong Mukti Jaya

Kecamatan Singkohor Kabupaten Aceh Singkil dengan

Kampong Rantau Panjang Kecamatan Longkib Kota

Subulussalam;

m. PBU 13 selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBU

14 dengan koordinat 2⁰ 34' 42.745" LU dan 98⁰ 02'

44.914" BT yang terletak pada batas Kampong Suro

Kecamatan Suro Makmur Kabupaten Aceh Singkil dengan

Kampong Lae Motong Kecamatan Penanggalan Kota

Subulussalam; dan

n. PBU 14 selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBU

15 dengan koordinat 2⁰ 34' 29.230" LU dan 98⁰ 04'

35.760" BT yang terletak pada pertigaan batas Kampong

Suro Kecamatan Suro Makmur Kabupaten Aceh Singkil

dengan Kampong Lae Motong Kecamatan Penanggalan

Kota Subulussalam di Aceh dan Kabupaten Pakpak

Bharat Provinsi Sumatera Utara.



- 6 -

Pasal 3

Posisi PBU sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 bersifat

tetap dan tidak berubah akibat perubahan nama

gampong/kute/kampong dan/atau nama kecamatan.

Pasal 4

Batas daerah dan koordinat batas sebagaimana dimaksud

dalam Pasal 2 tercantum pada peta dalam Lampiran yang

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri

ini.

Pasal 5

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.



- 7 -

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya

dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 16 Mei 2019

MENTERI DALAM NEGERI

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

TJAHJO KUMOLO

Diundangkan di Jakarta

pada tanggal 11 Juni 2019.

DIREKTUR JENDERAL

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

WIDODO EKATJAHJANA

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2019 NOMOR 636.

Salinan sesuai dengan aslinya
Kepala Biro Hukum,

ttd

R. Gani Muhamad, SH, MAP
Pembina Utama Muda (IV/c)
NIP. 19690818 199603 1001



!! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!!!!!!!!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !!
!
!

!!
!! !!

!
!

!
!

!

!

!
!

!!
!!

!
!

!! !
!

!! !! !! !! !! !!
!! !! !! !! !! !! !! !! !! !!

!!
!! !! !!

!!
!! !! !! !! !! !!

!! !!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!! !!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!! !! !! !!
!!

!!
!! !! !!

!! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !!
!!

!!
!! !! !!

!! !! !! !! !! !! !!
!! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !! !!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!!!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

#0 #0 #0 #0

#0#0

#0

#0 #0

#0
#0 #0

#0

#0

#0

Kampong Panji

Gampong Raket

Kampong Sepang

Kampong Lentong

Kampong Longkib

Kampong Longkip

Kampong Suro

Kampong Mukti Jaya

Kampong Darul Aman

Kampong Darussalam

Kampong Lae MotongKampong Rantau Panjang

KECAMATAN SURO MAKMUR

KECAMATAN TRUMON

KECAMATAN LONGKIB

KECAMATAN SINGKOHOR

KECAMATAN KOTA BAHARU

KECAMATAN PENANGGALAN

PBU 9PBU 8

PBU 7

PBU 6 PBU 5

PBU 4PBU 3PBU 2

PBU 15

PBU 14
PBU 13

PBU 12PBU 11
PBU 10

PBU-1

KOTA SUBULUSSALAM

KABUPATEN ACEH SINGKIL

KABUPATEN ACEH SELATAN

KABUPATEN 
PAKPAK BHARAT

PROVINSI SUMATERA UTARA

A C E H

25

50

75

12
5

150

175

100

200

225

250

275

300

325

350

375

400
425

450

475
500

525

550 575

350

175

100

25

10
0

17
5

225

100

150

75

75

25
0

225

75

75

20
0

300

12
575

150

100

12
5

100

125

200

150

175

125

75

175

350

100

75

100

175

100

175

200

32
5

125

300

150

100

75

50

250

25

325

100

225

50

25

125

50

50

75

50

500

100

15
0

50

75

225

25

200

125

100

300

17
5

17
5

12
5

400

17
5

175

12
5

75

175125

50

75

250

15
0

75

125

100

225

25

10
0

150

50

20
0

125

50

125

25

50

75

175

75

75

200

150

400

175

200

100

100

75

175

175

375

17
5

75

100

75

75

275

200

50

175

10
0

75

75

27
5

125

15
0

200

425

100

150

125

10
0

400

75

10
0

125

25

125
12

5

200

50

225

75

75

150

50

175

50

50

125

50

27
5

125

50 175

12
5

150

250

75

22
5

325

75

12
5

200

175

125

17
5

150

50

12
5

125

32
5

50

100

75

50

50

50

17
5

20
0

225

10
0

125

25

175

12
5

125

100

125

75

325

100

17
5

75

15
0

175

50

75

225

15
0

75

25
0

12
5

42
5

150

250

50

100

25

20
0

50

25

125

150

50

50

175

100

125

50

50

20
0

50

25

200

50

50

125

150

125

12
5

150

125

10
0

75

75

75

25

325

400
300

325

25

150

125

50

75

100

125

50

200

125

125

10
0

100

175

20
0

175125

150

50

75

17
5

100

25

20
0

75

75

125

50

200

25

25

225

475

150

125

225

125

75

125

50

125

100

50

125

12
5

75

15
0

100

75

350

10
0

25

400

100

225

75

200

25

75

250

75

225

225

75

125

50

50

125

100

125

125

50

50

75

125

150

200

7575

17
5

12
5

10
0

50

27
5

Lae Singkohor

Sungai Singkil

Lae Buluh Lidi

Lae Kombih

Lae Lincir

Lae
 Sipo

la

La
e R

im
o

La
e P

eta
l

La
e B

ali
lin

ga
n

Lae Anak

Lae Sulampi

Lae Sawah

Lae Motong

Lae Oram

Lae
 Sing

gep
ule

n

Lae Gambir

Lae Sikungkung

Lae Siberuang

Lae
 Lo

ngk
ip

Lae Tumakal

Lae Sipola

Lae Kombih

Sungai Singkil

Lae Kombih

Sungai Singkil

98°6'0"98°4'0"98°2'0"98°0'0"97°58'0"97°56'0"97°54'0"97°52'0"97°50'0"97°48'0"97°46'0"
2°4

0'0
"

2°3
8'0

"
2°3

6'0
"

2°3
4'0

"
2°3

2'0
"

2°3
0'0

"
2°2

8'0
"

2°2
6'0

"

365000 370000 375000 380000 385000 390000 395000 400000

27
00

00
27

50
00

28
00

00
28

50
00

29
00

00
29

50
00

PETA BATAS DAERAH ANTARA
MENTERI DALAM NEGERI

REPUBLIK INDONESIA

KABUPATEN ACEH SINGKIL DENGAN KOTA SUBULUSSALAM
DI ACEH

SKALA 1:50.000
0 1 2 3 40.5 Km

DIAGRAM LOKASI

DAFTAR KOORDINAT PILAR BATAS ANTARA
KABUPATEN ACEH SINGKIL DENGAN KOTA SUBULUSSALAM DI ACEH

PROYEKSI
Sistem Grid
Datum Horizontal
Datum Vertikal
Satuan Tinggi
Selang Kontur

:     Grid Geografis dan Grid Universal Transverse Mercator
:     Datum - WGS - 84
:     Geoid 96
:     Meter
:     25 meter

LAMPIRAN
PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA
NOMOR

:TENTANG
: 22 TAHUN 2019

BATAS DAERAH ANTARA KABUPATEN ACEH SINGKIL DENGAN KOTA SUBULUSSALAM DI ACEH

0 21 84 6 cm

KETERANGAN RIWAYAT
1. Peta Rupabumi Indonesia Produksi Badan Informasi Geospasial Skala 1 : 50.000 tahun 2017
2. Berita Acara Pembuatan Peta Batas Daerah Antara Kota Subulussalam dengan Kabupaten Aceh Singkil

Bulan Maret 2013.
3. Berita Acara Rapat Pembahasan Peraturan Menteri Dalam Negeri dan Peta Batas Kota Subulussalam dengan

Kabupaten Aceh Singkil bulan Juni 2013.

¶
U

LU

BT

mU

BT

mT

LINTANG BUJUR X Y
1 PBU 1 2° 30' 00.682" LU 97° 47' 28.304" BT 365608 276410
2 PBU 2 2° 29' 59.580" LU 97° 48' 55.533" BT 368302 276373
3 PBU 3 2° 29' 59.753" LU 97° 50' 26.187" BT 371102 276376
4 PBU 4 2° 29' 55.718" LU 97° 51' 53.895" BT 373811 276250
5 PBU 5 2° 31' 38.785" LU 97° 51' 54.367" BT 373828 279415
6 PBU 6 2° 31' 38.780" LU 97° 51' 18.924" BT 372733 279416
7 PBU 7 2° 32' 49.652" LU 97° 51' 18.738" BT 372730 281592
8 PBU 8 2° 33' 52.429" LU 97° 51' 18.112" BT 372712 283520
9 PBU 9 2° 33' 51.878" LU 97° 53' 56.249" BT 377596 283499

10 PBU 10 2° 34' 11.555" LU 97° 54' 49.079" BT 379228 284102
11 PBU 11 2° 34' 19.783" LU 97° 56' 29.298" BT 382323 284352
12 PBU 12 2° 34' 22.554" LU 97° 57' 24.070" BT 384015 284436
13 PBU 13 2° 34' 55.125" LU 97° 59' 39.765" BT 388207 285432
14 PBU 14 2° 34' 42.745" LU 98° 02' 44.914" BT 393924 285048
15 PBU 15 2° 34' 29.230" LU 98° 04' 35.760" BT 397347 284630

KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTMNO PILAR

:   Jalan

:   Pilar Batas
LEGENDA

! ! ! :   Batas Provinsi
:   Sungai

:   Garis Kontur

#!
:   Tubuh Air

! ! ! ! ! :   Batas Kabupaten/Kota

MENTERI DALAM NEGERI
REPUBLIK INDONESIA,

TJAHJO KUMOLO
ttd

Salinan sesuai dengan aslinya
Kepala Biro Hukum,

R. Gani Muhamad, SH, MAP
Pembina Utama Muda (IV/c)
NIP. 19690818 199603 1 001

!!
!!

!

!

!
!

!

!

!
!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!
!

!

Aceh Singkil

Kota Subulussalam

99°0'0"98°0'0"97°0'0"

3°0
'0"

2°0
'0"

ACEH

SUMATERA UTARA
S A M U D E R A  H I N D I A

ANU AING
Typewritten text
ttd


	autentifikasi PMDN NOMOR 22 TAHUN 2019(1).pdf
	LAMPIRAN PMDN 22 TAHUN 2019.pdf

